
15/01/2024, 08:58 PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sefic/minc-n-6-de-3-de-janeiro-de-2024-535758488 1/742

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 04/01/2024 | Edição: 3 | Seção: 1 | Página: 23

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria de Economia Criativa e Fomento Cultural

PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL - SUBSTITUTO, no uso das

atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 7, de 24 de janeiro de 2023 e a Portaria MinC nº 1, de 13 de

fevereiro de 2023, resolve:

Art. 1.º - Prorrogar o prazo de captação de recursos do(s) projeto(s) cultural(is), relacionado(s)

no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a captar recursos,

mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º do Artigo 18 e no Artigo 26 da Lei n.º 8.313, de

23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ODECIR LUIZ PRATA DA COSTA

ANEXO I

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18, § 1º )

177707 - Loloucas

HP PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA.

CNPJ/CPF: 17.903.906/0001-19

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 30/06/2024

178073 - Festival Gastronômico

ZANONI & CORDEIRO LTDA ME

CNPJ/CPF: 77.515.120/0001-56

Cidade: Curitiba - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/07/2024

180827 - Capoarte Rochativa

ROCHATIVA - ASSOCIACAO DE ATIVIDADES SOCIAIS DO SETOR DE ROCHAS ORNAMENTAIS DO

ESPÍRITO SANTO

CNPJ/CPF: 08.906.191/0001-67

Cidade: Cachoeiro de Itapemirim - ES;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/10/2024

181792 - Carreta Cultural - Juntos por um Mundo melhor

MAURICIO MACHADO VIEIRA PRODUCOES ARTISTICAS - ME

CNPJ/CPF: 01.142.861/0001-77

Cidade: São Paulo - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

182030 - Temporada do Espetáculo Clarear

C3 Projetos Culturais e Serviços Artísticos Ltda ME

CNPJ/CPF: 07.462.701/0001-91

Cidade: São Paulo - SP;



15/01/2024, 08:58 PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sefic/minc-n-6-de-3-de-janeiro-de-2024-535758488 727/742

DALAPA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. - ME

CNPJ/CPF: 08.719.720/0001-13

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/01/2024

231870 - SOU TEU PAI

ANA LUZIA SA MEDEIROS

CNPJ/CPF: 611.335.203-08

Cidade: São Luís - MA;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 15/06/2024

231875 - 11º FESTIVAL NACIONAL MEL, CHORINHO & CACHACA.

NOVA LETRA - DESENVOLVIMENTO DE CONTEUDOS CRIATIVOS LTDA.

CNPJ/CPF: 08.937.982/0001-54

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 12/07/2024

231935 - Voz a quem tem voz

Almir da Silva Maria

CNPJ/CPF: 119.128.748-30

Cidade: Mairiporã - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/03/2024

231940 - Turnê Vinicius Santoz

VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA 02285995636

CNPJ/CPF: 34.702.727/0001-32

Cidade: Pouso Alegre - MG;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 01/07/2024

231994 - ApresentaÃ§Ãμes Culturais - Regional

BRENO AUGUSTO DE CAMARGO BORO

CNPJ/CPF: 349.438.678-12

Cidade: Salto - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/03/2024

231996 - Simone Â- To Voltando

DALAPA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. - ME

CNPJ/CPF: 08.719.720/0001-13

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/07/2024

232027 - CAPITAL MOTO WEEK - 20 ANOS

CAPITAL MOTO WEEK ENTRETENIMENTO EIRELI

CNPJ/CPF: 06.298.165/0001-78

Cidade: Brasília - DF;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232051 - FECUNDO - Ato 3 de Amoresmeus

ALEXANDRE DA SILVA MACHADO 51462940030

Casa de Sons
Destacar



15/01/2024, 08:58 PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - PORTARIA SEFIC/MINC Nº 6, DE 3 DE JANEIRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-sefic/minc-n-6-de-3-de-janeiro-de-2024-535758488 728/742

CNPJ/CPF: 33.284.962/0001-79

Cidade: Canoas - RS;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 06/05/2024

232054 - Espoleta e Zureba Em Cantos e Canções

KAPA CENOGRAFIA, RECREACOES E COMERCIOLTDA

CNPJ/CPF: 35.796.140/0001-00

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232071 - Sandra Pêra em Belchior - continuação

DALAPA PRODUCOES ARTISTICAS LTDA. - ME

CNPJ/CPF: 08.719.720/0001-13

Cidade: Rio de Janeiro - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 10/08/2024

232100 - REVEILLON DA PAZ - 2023

ASSOCIACAO EVENTOS SHALOM

CNPJ/CPF: 03.038.431/0001-35

Cidade: Fortaleza - CE;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 29/03/2024

232104 - Casa de Fado em São Paulo - III Festival de Fado e MPB

José Antonio da Costa Fernandes Â- ME

CNPJ/CPF: 15.295.077/0001-03

Cidade: Caieiras - SP;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232105 - ARTE CULTURAL 2023

GISLAYNE MARCIA ZAMBERLAN DAL BERTO

CNPJ/CPF: 736.162.739-00

Cidade: Cascavel - PR;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232108 - Carine Pin e Convidados: Cantam São Gonçalo

CARINE MUNIZ DIAS PINTO

CNPJ/CPF: 119.804.807-70

Cidade: São Gonçalo - RJ;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 06/03/2024

232176 - SAMBA PRA RUA

ENCRUZILHADA HUB DE CULTURA E ARTE LTDA

CNPJ/CPF: 13.825.977/0001-90

Cidade: Salvador - BA;

Prazo de Captação: 01/01/2024 à 31/12/2024

232183 - GABRIELA

GABRIELA ACCIOLY LINS COSTA LTDA

CNPJ/CPF: 47.724.544/0001-60

Casa de Sons
Destacar


